SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROPESP - COMITÊ DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ATA DE REUNIÃO, DE 11 DE ABRIL DE 2025

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, foi encaminhado um e-mail para manifestação
referente a seguinte pauta: 1) Aprovação dos Projetos de Pesquisas, coordenados por Eduardo Secchi,
a) "Recuperação e atualização da infraestrutura multiusuária para monitoramento e análises da água (AQUA-
FURG)" e b ) "Digital Deep Twin: Desenvolvimento de Soluções de Transformação Digital para Nova
Indústria Brasil". Após discussão os projetos foram aprovados por unanimidade . Sem mais, esta ata, após
lida e devidamente aprovada, será assinada pela Presidente do CCTI, Roberta Medeiros.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Pinto Medeiros, Presidente, em 11/04/2025, às
19:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0389484 e o código CRC 65A38F3B.

Referência: Caso responda este documento Ata de Reunião, indicar o Processo nº 23116.004202/2024-12 SEI nº 0389484

Ata de Reunião janeiro de 2025 (0389484)         SEI 23116.004202/2024-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião janeiro de 2025 (0389484)